
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

23 мая 2018 года 

 

Р Е Ш Е Н И E 
 

О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы 

и на перспективу до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов  

ЗАТО г. Островной от 23.09.2016 № 34-03 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440  

«Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной 

инфраструктуры поселений, городских округов», Законом Мурманской области  

от 13.07.2009 № 1133-01-ЗМО «Об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Мурманской области», Уставом муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области, решениями Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 29.06.2012 № 63-04 «Об утверждении Генерального плана ЗАТО г. Островной»,  

от 21.11.2014 № 03-06 «О принятии программы комплексного социально-

экономического развития закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области на 2015-2020 годы», в целях повышения 

комфортности и обеспечения безопасности транспортной инфраструктуры ЗАТО  

г. Островной, Совет депутатов ЗАТО г. Островной  



решил: 

1. Внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы и на перспективу 

до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 23.09.2016 № 34-03 (далее - программа) изменения согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной  

23 мая 2018 года 

№ 61-02 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение к решению 

Совета Депутатов ЗАТО г. Островной 

от 23 мая 2018 года № 61-02 

 

Изменения в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы и на перспективу 

до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 23.09.2016 № 34-03 

 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Позицию «Перечень Подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

«1. Подпрограмма 1 – Организация транспортного обслуживания населения 

ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы и на перспективу до 2030 года. 

2. Подпрограмма 2 – Обеспечение безопасности дорожного движения  

и снижение дорожно-транспортного травматизма на 2016-2020 годы и на перспективу 

до 2030 года.». 

1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования программы (всего, в т.ч. 

по Подпрограммам, по годам реализации)» изложить в следующей редакции: 

«Всего по Программе: 103 743 739,50 руб., в том числе за счет бюджета ЗАТО  

г. Островной: 99 485 932,50 руб. из них: 

2016 год – 23 822 181,21 руб.; 

2017 год – 18 812 689,13 руб.; 

2018 год –29 549 881,16 руб.; 

2019 год – 15 745 041,25 руб.; 

2020 год – 11 556 139,75 руб.; 

за счет областного бюджета: 4 257 807,00 руб., из них: 

2016 год – 110 625,00 руб.; 

2017 год – 86 100,00 руб.; 

2018 год – 3 843 034,00 руб.; 

2019 год – 109 024,00 руб.; 

2020 год – 109 024,00 руб. 

По Подпрограмме 1 «Организация транспортного обслуживания населения 

ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы и на перспективу до 2030 года»: 32 850 037,82 

руб., в том числе: 

за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 28 592 230,82 руб., из них: 

2016 год – 9 150 638,52 руб.;  

2017 год – 2 212 169,30 руб.;  

2018 год – 5 743 141,00 руб.;  

2019 год – 5 743 141,00 руб.; 

2020 год – 5 743 141,00 руб. 

за счет областного бюджета: 4 257 807,00 руб., из них: 

2016 год – 110 625,00 руб.; 

2017 год – 86 100,00 руб.; 

2018 год – 3 843 034,00 руб.; 

2019 год – 109 024,00 руб.; 

2020 год – 109 024,00 руб. 



По Подпрограмме 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения  

и снижение дорожно-транспортного травматизма на 2016-2020 годы и на перспективу 

до 2030 года» за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 70 893 701,68 рублей, из них: 

2016 год – 14 671 542,69 руб.;  

2017 год – 16 600 519,83 руб.;  

2018 год – 23 806 740,16 руб.; 

2019 год – 10 001 900,25 руб.; 

2020 год – 5 812 998,75 руб.». 

1.3. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) Программы» изложить  

в следующей редакции: 

«- количество разработанных проектов организации дорожного движения; 

- количество изготовленных бланков карт маршрута; 

- количество реализованных месячных льготных проездных билетов 

(школьники); 

- количество перевезенных пассажиров; 

- количество перевезенных обучающихся в день; 

- протяженность обслуживаемой на допустимом уровне сети автомобильных 

дорог общего пользования; 

- протяженность участков отремонтированной (ремонт) внутригородской 

автомобильной дороги.». 

2. В паспорте Подпрограммы 1 «Организация транспортного обслуживания 

населения ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы и на перспективу до 2030 года» 

Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы и на перспективу до 2030 года: 

2.1. Наименование Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО г. Островной  

на 2016-2020 годы и на перспективу до 2030 года». 

2.2. Позицию «Целевые показатели» дополнить следующим показателем: 

«- количество изготовленных бланков карт маршрута». 

2.3. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1  

(всего, в т.ч., годам реализации)» изложить в следующей редакции: 

«Всего по Подпрограмме 1: 32 850 037,82 руб., в том числе: 

за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 28 592 230,82 руб., из них: 

2016 год – 9 150 638,52 руб.;  

2017 год – 2 212 169,30 руб.;  

2018 год – 5 743 141,00руб.;  

2019 год – 5 743 141,00 руб.; 

2020 год – 5 743 141,00 руб. 

за счет областного бюджета: 4 257 807,00руб., из них: 

2016 год – 110 625,00 руб.; 

2017 год – 86 100,00 руб.; 

2018 год – 3 843 034,00 руб.; 

2019 год – 109 024,00 руб.; 

2020 год – 109 024,00 руб.». 

3. В паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на 2016-2020 годы  

и на перспективу до 2030 года» Программы комплексного развития транспортной 



инфраструктуры муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы 

и на перспективу до 2030 года: 

3.1. Позицию «Целевые показатели Подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 

«- протяженность обслуживаемой на допустимом уровне сети автомобильных 

дорог; 

- протяженность участков отремонтированной (ремонт) внутригородской 

автомобильной дороги; 

- количество разработанных проектов организации дорожного движения, шт.». 

3.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2  

(всего, в т.ч. по годам реализации)» изложить в следующей редакции: 

«Всего по Подпрограмме 2: 70 893 701,68 рублей, в том числе за счет бюджета 

ЗАТО г. Островной, из них: 

2016 год – 14 671 542,69 руб.; 

2017 год – 16 600 519,83 руб.; 

2018 год – 23 806 740,16 руб.; 

2019 год – 10 001 900,25 руб.; 

2020 год – 5 812 998,75 руб.». 

4. В пункте 1.1 раздела 1 программы слова «на 01.01.2016 составляет 2,0 тыс. 

человек» заменить словами «на 01.01.2018 составляет 1831 человек». 

5. Внести в пункт 1.4 раздела 1 программы, следующие изменения: 

5.1. Абзац третий исключить. 

5.2. По тексту слова «на 01.01.2016» заменить словами «на 01.01.2018». 

5.3. Таблицу «Убираемая площадь автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 01.04.2018 

составляет:» изложить в следующей редакции: 

« № п/п Наименование 

автомобильной 

дороги в 

соответствии с 

учётной 

карточкой (№ 

УК – 

Наименование) 

Преобладающий 

тип покрытия 

Длина, 

км 

Ширина 

(средняя), 

п.м. 

Площадь, 

тыс.м
2
 

 

 1 Причал № 1 – 

р. Йоканьга 

цементно-

бетонное 

2,315 5,0 12,656  

 грунт 0,326 3,5 1,141  

 2  

Внутрибазовый 

асфальт 0,223 7,0 1,474  

 цементно-

бетонное 

3,437 4,9 17,887  

 грунт 1,581 5,0 7,464  

 3 п. Гремиха – 

Южный мол 

асфальт 0,478 7,8 3,728  

 цементно-

бетонное 

5,204 5,4 28,774  

 грунт 0,164 4,0 0,656  

 4 п. Островная – 

ул. Бессонова 

асфальт 0,655 8,3 5,108  

 цементно- 2,778 5,3 13,147  



бетонное 

 грунт 0,135 3,8 0,564  

 5 Больничный 

городок – п. 

Гремиха 

цементно-

бетонное 

0,680 5,0 3,400  

 Итого убираемая 

площадь дорог: 

 17,976  95,999  

 В том числе по типам 

покрытия: 

асфальт 1,356 7,7 10,310  

 цементно-

бетонное 

14,414 5,1 75,864  

 грунт 2,206 4,1 9,825 ». 

5.4. В двадцать третьем абзаце слова «в 2015 году – 110 832 человека» заменить 

словами «в 2017 году – 89 468 человек». 

6. Внести в пункт 1.6 раздела 1 программы, следующие изменения: 

6.1. Второй абзац после слов «в 2015 году – 110 832 человека» дополнить 

словами «в 2017 году – 89 468 человек». 

6.2. Третий абзац после слов «сократился на 41,67%» дополнить словами  

«в период с 2015 по 2017 (включительно) сократился на 19%». 

7. Таблицу пункта 1.9 раздела 1 программы изложить в следующей редакции:  
     « По данным Пункта полиции по 

обслуживанию ЗАТО г. Островной анализ 

аварийности имеет следующие показатели:  

зафиксированные ДТП 

2013 2014 2015 2016 2017  

 количество 2 0 0 0 0  

 погибло 0 0 0 0 0  

 ранено 2 0 0 0 0 ». 

8. В пункт 1.11 раздела 1 программы внести следующие изменения: 

8.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«Сформирован план мероприятий для улучшения существующих условий  

и перспектив развития и размещения транспортной инфраструктуры который 

включает в себя содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, подъездных путей к домам, участков 

придомовых территорий.». 

8.2. Исключить абзацы с шестого по восемнадцатый (включительно).  

9. Абзац первый раздела 4 программы после слов «на 01.01.2016 – 2.0 тыс. 

человек» дополнить словами «на 01.01.2018 – 1831 человек».  

10. В разделе 8 программы изложить показатели потребности в финансовых 

ресурсах на реализацию системы программных мероприятий на период 2016 – 2020 

годов и на перспективу до 2030 года в следующей редакции: 

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы 

программных мероприятий на период 2016-2020 годов и на перспективу до 2030 года 

составит 103 743 739,50 руб., в том числе за счет бюджета ЗАТО г. Островной:  

99 485 932,50 руб. из них:  

2016 год – 23 822 181,21 руб.; 

2017 год – 18 812 689,13 руб.; 

2018 год – 29 549 881,16 руб.; 

2019 год – 15 745 041,25 руб.; 

2020 год – 11 556 139,75 руб.; 



за счет областного бюджета: 4 257 807,00 руб., из них: 

2016 год – 110 625,00 руб.; 

2017 год – 86 100,00 руб.; 

2018 год – 3 843 034,00 руб.; 

2019 год – 109 024,00 руб.; 

2020 год – 109 024,00 руб.». 

11. Приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению. 

 

 

 



Приложение № 1 к Программе 

 

Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы  

 

№ п/п 

Программа, 

Подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель за 

выполнение 

показателя 

2016 2017 2018 2019 2020 2021-2030 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

 1. 
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры  

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы и на перспективу до 2030 года 

1.1. Цель Программы: Повышение комфортности и обеспечение безопасности транспортной инфраструктуры ЗАТО г. Островной 

1.1.1. Показатели цели Программы: 

1.1.1.1. 

Количество 

перевезенных 

пассажиров 

чел. 124 922 89 593 124 922 304 191,2 89 468  99 180  99 180  99 180 

 
МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

1.1.1.2. 

Количество 

реализованных 

месячных 

льготных 

проездных 

билетов 

(школьники) 

шт. 338 177 193 123 123 
 

123 
 

123  123 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

1.1.1.3. 

Количество 

перевезенных 

обучающихся в 

день 

чел. 80 80 80 78 75  70  67  65 

 
ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

1.1.1.4. 

Протяженность 

обслуживаемой 

на допустимом 

уровне сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

км 21,7  21,7  18,0  18,0  18,0  18,0 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

1.1.1.5. 
Протяженность 

участков 
км 0,1067 0,1067 0,1515 0,2067 0,2067  0  0  0 

 МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 



отремонтирова

нной (ремонт) 

внутригородск

ой 

автомобильной 

дороги 

1.1.1.6. 

Количество 

разработанных 

проектов 

организации 

дорожного 

движения 

шт. 0 0 1 1 0  0  0  0 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

1.1.1.7. 

Количество 

изготовленных 

бланков карт 

маршрутов 

шт. 0 0 100 100 0  0  0  0 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

2. 
Подпрограмма 1 «Организация транспортного обслуживания населения на социально значимом муниципальном маршруте ЗАТО г. Островной на 2016-2020 

годы и на перспективу до 2030 года» 

2.1. Цель Подпрограммы 1: Организация безопасного, качественного и эффективного транспортного обслуживания населения ЗАТО г. Островной 

2.1.1. Показатели цели Подпрограммы 1: 

2.1.1.1. 

Количество 

перевезенных 

пассажиров 

п/км 424734,8 304616,2 424734,8 304191,2 337212,0 
 

337212,0 
 

337212,0  337212,0 

 
МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

2.1.1.2. 

Количество 

реализованных 

месячных 

льготных 

проездных 

билетов 

(школьники) 

шт. 338 177 193 123 123 
 

123 
 

123  123 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

2.1.1.3. 

Количество 

перевезенных 

обучающихся в 

день 

чел. 80 80 80 78 75  70  67  65 

 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО                                

г. Островной 

2.1.1.4. 
Количество 

изготовленных 
шт. 0 0 1 1 0  0  0  0 

 МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 



бланков карт 

маршрута, шт. 

3. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на 2016-2020 годы и на перспективу до 

2030 года» 

3.1. Цель Подпрограммы 2: Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 

3.1.1. Показатели цели Подпрограммы 2: 

3.1.1.1. 

Протяженность 

обслуживаемой 

на допустимом 

уровне сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

км 21,7  21,7  21,7  21,7  21,7  21,7 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                       

г. Островной» 

3.1.1.3. 

Протяженность 

участков 

отремонтирован

ной (ремонт) 

автомобильной 

дороги 

км 0,1067 0,1067 0,1515 0,2067 0,2067  0  0  0 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

3.1.1.4. 

Количество 

реализованных 

месячных 

льготных 

проездных 

билетов 

(школьники) 

шт. 0 0 1 1 0  0  0  0 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                      

г. Островной» 

3.1.1.5. 

Количество 

изготовленных 

бланков карт 

маршрутов 

шт. 0 0 100 100 0  0  0  0 

 

МКУ «СГХ ЗАТО                         

г. Островной» 

 
____________________ 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к Программе 

 

Перечень мероприятий Программы 

№ п/п 

Программа, 

Подпрограмма, задачи, 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

год реализации Всего ОБ ФБ МБ 

  

 

Программа комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной на 2016 - 

2020 годы и на 

перспективу до 2030 года 

 

Всего 103 743 739,50 4 257 807,00 0,00 99 485 932,50 

  

2016 23 932 806,21 110 625,00 0,00 23 822 181,21 

2017 18 868 789,13 86 100,00 0,00 18 812 689,13 

2018 33 392 915,16 3 843 034,00 0,00 29 549 881,16 

2019 15 854 065,25 109 024,00 0,00 15 745 041,25 

2020 11 665 163,75 109 024,00 0,00 11 556 139,75 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Подпрограмма 1 

«Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

ЗАТО г. Островной на 

2016-2020 годы и на 

перспективу до 2030 

года» 

 

Всего 32 850 037,82 4 257 807,00 0,00 28 592 230,82 

  

2016 9 261 263,52 110 625,00 0,00 9 150 638,52 

2017 2 268 269,30 86 100,00 0,00 2 212 169,30 

2018 9 586 175,00 3 843 034,00 0,00 5 743 141,00 

2019 5 852 165,00 109 024,00 0,00 5 743 141,00 



2020 5 852 165,00 109 024,00 0,00 5 743 141,00 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Задача Подпрограммы 1. 

Обеспечение 

удовлетворения 

потребности населения в 

транспортных услугах. 

 

Всего 32 850 037,82 4 257 807,00 0,00 28 592 230,82 

  

2016 9 261 263,52 110 625,00 0,00 9 150 638,52 

2017 2 268 269,30 86 100,00 0,00 2 212 169,30 

2018 9 586 175,00 3 843 034,00 0,00 5 743 141,00 

2019 5 852 165,00 109 024,00 0,00 5 743 141,00 

2020 5 852 165,00 109 024,00 0,00 5 743 141,00 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие 1. 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах городского 

округа. 

 

Всего 23 619 843,79 4 257 807,00 0,00 19 362 036,79 

  

2016 7 853 846,85 110 625,00 0,00 7 743 221,85 

2017 579 543,34 86 100,00 0,00 493 443,34 

2018 7 551 491,20 3 843 034,00 0,00 3 708 457,20 

2019 3 817 481,20 109 024,00 0,00 3 708 457,20 

2020 3 817 481,20 109 024,00 0,00 3 708 457,20 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 

Субсидия в целях 

возмещения 

недополученных доходов 

2016-

2020, 

2021-

Всего 523 797,00 523 797,00 0,00 0,00 

Фактическое 

количество 

реализованных 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                

г. Островной»  



в связи с оказанием услуг 

по предоставлению права 

льготного проезда на 

городском электрическом 

и автомобильном 

транспорте общего 

пользования (кроме 

такси) городского и 

пригородного сообщения 

в границах 

муниципального 

образования 

обучающихся очной 

формы обучения 

общеобразовательных 

организаций, 

профессиональных 

образовательных 

организаций, 

образовательных 

организаций высшего 

образования 

2030 (в 

течение 

соответст

вующего 

года) 

2016 110 625,00 110 625,00 0,00 0,00 

месячных 

льготных 

проездных 

билетов 

(школьники), 

шт. 
2017 86 100,00 86 100,00 0,00 0,00 

2018 109 024,00 109 024,00 0,00 0,00 

2019 109 024,00 109 024,00 0,00 0,00 

2020 109 024,00 109 024,00 0,00 0,00 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 

Выполнение работ, 

связанных с 

осуществлением 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования на 

территории ЗАТО  

г. Островной 

Мурманской области 

2016-

2020, 

2021-

2030 (в 

течение 

соответст

вующего 

года)  

Всего 23 066 046,79 3 734 010,00 0,00 19 332 036,79 

Количество 

перевезенных 

пассажиров, чел. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                

г. Островной»  

2016 7 743 221,85 0,00 0,00 7 743 221,85 

2017 463 443,34 0,00 0,00 463 443,34 

2018 7 442 467,20 3 734 010,00 0,00 3 708 457,20 

2019 3 708 457,20 0,00 0,00 3 708 457,20 

2020 3 708 457,20 0,00 0,00 3 708 457,20 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 



- 

Изготовление бланков 

карт маршрута 

регулярных перевозок 

2016 - 

2020 

Всего 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

Количество 

изготовленных 

бланков карт 

маршрута, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                

г. Островной»  

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Мероприятие 2. 

Организация перевозок 

пассажиров 

(обучающихся) на 

маршрутах наземного 

городского и (или) 

пригородного 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования 

 

Всего 9 230 194,03 0,00 0,00 9 230 194,03 

Количество 

перевезенных 

обучающихся в 

день, чел. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 1 407 416,67 0,00 0,00 1 407 416,67 

2017 1 718 725,96 0,00 0,00 1 718 725,96 

2018 2 034 683,80 0,00 0,00 2 034 683,80 

2019 2 034 683,80 0,00 0,00 2 034 683,80 

2020 2 034 683,80 0,00 0,00 2 034 683,80 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения и снижение 

дорожно-транспортного 

травматизма на 2016-2020 

 

Всего 70 893 701,68 0,00 0,00 70 893 701,68 

  
2016 14 671 542,69 0,00 0,00 14 671 542,69 

2017 16 600 519,83 0,00 0,00 16 600 519,83 



годы и на перспективу до 

2030 года» 
2018 23 806 740,16 0,00 0,00 23 806 740,16 

2019 10 001 900,25 0,00 0,00 10 001 900,25 

2020 5 812 998,75 0,00 0,00 5 812 998,75 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Задача Подпрограммы 2. 

Обеспечение дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения на 

территории ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего 70 893 701,68 0,00 0,00 70 893 701,68 

  

2016 14 671 542,69 0,00 0,00 14 671 542,69 

2017 16 600 519,83 0,00 0,00 16 600 519,83 

2018 23 806 740,16 0,00 0,00 23 806 740,16 

2019 10 001 900,25 0,00 0,00 10 001 900,25 

2020 5 812 998,75 0,00 0,00 5 812 998,75 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Мероприятие 1. 

Осуществление дорожной 

деятельности в границах 

городского округа. 

 

Всего 70 893 701,68 0,00 0,00 70 893 701,68 

  

2016 14 671 542,69 0,00 0,00 14 671 542,69 

2017 16 600 519,83 0,00 0,00 16 600 519,83 

2018 23 806 740,16 0,00 0,00 23 806 740,16 

2019 10 001 900,25 0,00 0,00 10 001 900,25 

2020 5 812 998,75 0,00 0,00 5 812 998,75 



2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 

Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной 

2016-

2020, 

2021-

2030 (в 

течение 

соответст

вующего 

года) 

Всего 64 194 878,84 0,00 0,00 64 194 878,84 

Протяженность 

обслуживаемой 

на допустимом 

уровне сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, км 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                

г. Островной»  

2016 12 094 532,69 0,00 0,00 12 094 532,69 

2017 15 135 796,07 0,00 0,00 15 135 796,07 

2018 21 149 651,08 0,00 0,00 21 149 651,08 

2019 10 001 900,25 0,00 0,00 10 001 900,25 

2020 5 812 998,75 0,00 0,00 5 812 998,75 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 

Ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной 

2016-

2020 (в 

течение 

соответст

вующего 

года) 

Всего 6 211 889,09 0,00 0,00 6 211 889,09 

Протяженность 

участков 

отремонтирован

ной (ремонт) 

внутригородской 

автомобильной 

дороги, км 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                

г. Островной» 

2016 2 577 010,00 0,00 0,00 2 577 010,00 

2017 977 790,01 0,00 0,00 977 790,01 

2018 2 657 089,08 0,00 0,00 2 657 089,08 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 

Разработка проекта 

организации дорожного 

движения на 

автомобильных дорогах 

2016 - 

2020 

Всего 486 933,75 0,00 0,00 486 933,75 
Количество 

разработанных 

проектов 

организации 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                

г. Островной» 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 



местного значения  

в ЗАТО г. Островной 

Мурманской области 

2017 486 933,75 0,00 0,00 486 933,75 
дорожного 

движения, шт. 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 

_________________ 


